
 

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2018 

Edital Nº 04.003/2018 
 

Em cumprimento às determinações do Senhor Ricardo Endrigo – Prefeito do Município de Medianeira – Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, a Comis-
são Especial do Processo Seletivo Simplificado nomeada pela Portaria nº 023/2018 de 22 de janeiro de 2018, RESOLVE, após 
análise dos recursos interpostos perante o Edital nº 03.003/2018, 

 
RESOLVE: 

1º - Homologar o Resultado Final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para provimento de cargos vagos, 
que vierem a vagar ou a serem criados durante o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado, no quadro de servidores do 
Município de Medianeira, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital nº 01.003/2018. 

 
PROFESSOR 

  PONTUAÇÃO  

NOME NASC. Experiência Cursos Graduação Pós Mestrado Doutorado Total Classificação 

ELIANE MICHELE SIGNORE 08/07/1978 20 20 10 15 0 0 65 1º 

GILVANA HENICKA 28/11/1969 14 20 10 15 0 0 59 2º 

APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS 10/03/1983 14 20 10 15 0 0 59 3º 

LECIR DE MORAES DE MARUJO 17/02/1966 20 20 0 15 0 0 55 4º 

ILAINE THOMAS DAMACENO 24/08/1969 20 20 0 15 0 0 55 5º 

LUCIANA ZAVASCHI 08/10/1979 20 20 0 15 0 0 55 6º 

KELIN REGIANE DEMARCHI OLIVO 26/02/1982 18 12 10 15 0 0 55 7º 

DAIANA CARLA PARLOW 03/11/1991 08 20 10 15 0 0 53 8º 

TANIA MARA KUSTER BARRETO DA SILVA 13/04/1964 18 08 10 15 0 0 51 9º 

FERNANDA APARECIDA FACHIM TEZA 08/03/1978 20 20 10 0 0 0 50 10º 

CLADIR APARECIDA RUGERI 20/03/1973 02 20 10 15 0 0 47 11º 

LILIANE GADAMSKI GUIZZO 22/05/1973 04 16 10 15 0 0 45 12º 

NATASSIA GAB BERLANDA 22/09/1988 10 20 0 15 0 0 45 13º 

DIVA ZAMPIERI  BARROS 24/12/1964 06 20 0 15 0 0 41 14º 

CRISTIANE AMARAL ROGLIN DA SILVA 16/09/1987 06 20 0 15 0 0 41 15º 

JOCELAINE  RODRIGUES DE SOUZA SILVERIO 04/05/1991 06 20 0 15 0 0 41 16º 

EMILLI DE CARVALHO 06/09/1991 04 12 10 15 0 0 41 17º 

ARMELINDA FELIX BATISTA 24/10/1960 20 20 0 0 0 0 40 18º 

CLARA EDITE JESKI 30/06/1972 20 20 0 0 0 0 40 19º 

SHEILA APARECIDA FRITSCH LAZZEREIS 18/02/1980 0 20 10 10 0 0 40 20º 

FABILOA ELIZABETE COSTA 16/05/1995 08 20 10 0 0 0 38 21º 

CHEILA BORDINHÃO 01/07/1991 06 16 0 15 0 0 37 22º 

LETICIA LAURA DAI PRA DE MACEDO 23/02/1996 06 20 10 0 0 0 36 23º 

MARIA JOSE MOTTA DA SILVA 02/09/1975 0 20 0 15 0 0 35 24º 

FABIANE NOVELLI ZANONNI 27/04/1984 06 04 10 15 0 0 35 25º 

ANDRESSA GRASSIELY GRASSI GARCIA 02/07/1991 0 20 0 15 0 0 35 26º 

QUESIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 06/02/1990 08 16 10 0 0 0 34 27º 

FERNANDA DAL MORO SCALABRIN 15/02/1996 04 20 10 0 0 0 34 28º 

TEREZINHA DE BARROS PIANCOL 19/01/1966 02 16 0 15 0 0 33 29º 

LUCIANE BEGOTTO DA SILVA 11/12/1980 06 12 0 15 0 0 33 30º 

THIAGO CARDOSO DA SILVA 02/02/1994 02 16 0 15 0 0 33 31º 

DAIANNE PRISCILA ABATTI 10/10/1991 12 20 0 0 0 0 32 32º 

ILKA ERONDINA DE MOURA 20/12/1991 12 20 0 0 0 0 32 33º 

DANIELA CRISTINA VALENTIN JOAQUIM 28/06/1987 0 16 0 15 0 0 31 34º 

VANESSA ALINE BLOEMER 13/09/1989 0 16 0 15 0 0 31 35º 

ANA PAULA CAVALI 23/02/1993 0 04 10 0 17 0 31 36º 

LISANDREIA ELIAS PEREIRA ZUKA PIASTU 06/03/1978 10 20 0 0 0 0 30 37º 

ELIANE COLACIO DA PAZ 10/02/1980 0 04 10 15 0 0 29 38º 

JOICE ROSELI SIMSEN 04/04/1983 0 12 0 15 0 0 27 39º 

MAYARA DA CUNHA ROCHA 02/081994 06 20 0 0 0 0 26 40º 

BRUNA CAROLINE MOREIRA 24/06/1995 06 20 0 0 0 0 26 41º 

CARINE TELLES GENTILINI 11/03/1996 06 20 0 0 0 0 26 42º 

EUZI ANDALICIO DE REZENDE CAETANO 20/08/1960 0 0 10 15 0 0 25 43º 



 

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

ROSANE CHERUBINI SILVEIRA 04/02/1970 0 0 10 15 0 0 25 44º 

TATIANE GRAZIELE CHAVES 10/05/1985 0 0 10 15 0 0 25 45º 

BRUNA LUCIA TAMMENHAIN 28/06/1981 04 20 0 0 0 0 24 46º 

MICHELLE DE SOUZA BARRIM WANDROSKI 19/10/1985 04 20 0 0 0 0 24 47º 

ANGELICA SOARES FONSECA 21/02/1993 0 08 0 15 0 0 23 48º 

FRANCIELI DA SILVA MODZINSKI 30/01/1988 04 08 10 0 0 0 22 49º 

ANDRESSA MENON 01/01/1995 0 12 10 0 0 0 22 50º 

MONICA LIMBERGER 05/05/1982 04 16 0 0 0 0 20 51º 

ANA PAULA GEYER 14/09/1992 04 16 0 0 0 0 20 52º 

ALINE FREIRE SILVESTRE 04/05/1993 0 20 0 0 0 0 20 53º 

LIGIA APARECIDA  TEIXEIRA SCHAFF ZANCHET 25/06/1994 0 20 0 0 0 0 20 54º 

SONIA CONTI RAYCIK 20/05/1968 0 4 0 15 0 0 19 55º 

MAYSA REGINA RAMOS PEREIRA 14/12/1975 4 0 0 15 0 0 19 56º 

PATRICA CARNEIRO  25/07/1994 0 4 0 15 0 0 19 57º 

GEANI MARIA CHARLES MULLER 26/05/1977 08 0 10 0 0 0 18 58º 

DIANE KULKAMP 03/11/1992 0 0 8 10 0 0 18 59º 

GABRIELA SOARES DA SILVA  21/09/1994 0 08 10 0 0 0 18 60º 

FERNANDA DE MOURA 13/06/1995 0 08 10 0 0 0 18 61º 

DANIELA TANARA PLETSCH ROCHA 01/10/1996 0 08 10 0 0 0 18 62º 

FRANCIELI FACHIN DA ROSA 09/10/1986 02 0 0 15 0 0 17 63º 

ROSANE CRISTINA DOS SANTOS 16/07/1996 0 16 0 0 0 0 16 64º 

MARINES CARDOSO  28/08/1978 0 0 0 15 0 0 15 65º 

IVANISE ANTUNES  12/03/1988 0 0 0 15 0 0 15 66º 

KELLYN LUIZA NIENDERMEIER 04/10/1992 0 0 0 15 0 0 15 67º 

ROMILDA FEFLEIEGNAIR BOEIRA 10/07/1997 0 0 0 15 0 0 15 68º 

RONILDE SANTINA GIRARDI 06/12/1974 0 4 10 0 0 0 14 69º 

CAROLINE CASTAGNETI 12/03/1994 0 4 10 0 0 0 14 70º 

ELISANGELA MORENAO BLANGER 12/02/1980 2 0 10 0 0 0 12 71º 

SIRLEI ELAINE BATISTA  28/03/1986 0 12 0 0 0 0 12 72º 

INDIANARA COLLE 02/02/1995 0 12 0 0 0 0 12 73º 

ALINE MOLOSSI 02/02/1995 0 0 10 0 0 0 10 74º 

ALESSANDRA FELDKIRCHEIR 06/11/1995 02 08 0 0 0 0 10 75º 

CAMILA FURINI 04/01/1996 0 0 10 0 0 0 10 76º 

JAQUELINE RODRIGUES MARTINS 09/07/1995 0 8 0 0 0 0 08 77º 

ANGELA ADAMANTE 20/08/1995 4 4 0 0 0 0 08 78º 

SHEILA ILUISA FRIDRICHI BRUXEL 07/01/1998 0 8 0 0 0 0 08 79º 

LIDIA MARIA MACHADO MITIMANN 31/03/1984 02 04 0 0 0 0 06 80º 

ELIAMARA SIMONETTI 11/03/1983 0 04 0 0 0 0 04 81º 

CAROLINE VIAPIANNA ALTÍSSIMO 17/01/1992 0 04 0 0 0 0 04 82º 

MILENA VARIZA 21/09/1993 0 04 0 0 0 0 04 83º 

RAFAEL CASTILHOS DA SILVA PADILHA 02/07/1996 4 0 0 0 0 0 04 84º 

JANAINA MEDEIROS FRANCENER 05/10/1996 0 04 0 0 0 0 04 85º 

FABIANA CONTE 13/02/1997 0 04 0 0 0 0 04 86º 

CARLA GABRIELY DE SOUZA SANTOS 17/07/1990 0 04 0 0 0 0 04 87º 

GISELE DENISE FISS 26/08/1996 2 0 0 0 0 0 02 88º 

GABRIEL SCHUH 23/12/1966 0 0 0 0 0 0 0 89º 

ILIANI INES PAULI RECH 26/11/1974 0 0 0 0 0 0 0 90º 

EDINA DORNELES 13/08/1983 0 0 0 0 0 0 0 91º 

MIRIAM APARECIDA CARRER 28/10/1985 0 0 0 0 0 0 0 92º 

SOLANGE RIPPEL DOS SANTOS 07/12/1985 0 0 0 0 0 0 0 93º 

KEILA DE BRITO DA SILVA 06/01/1986 0 0 0 0 0 0 0 94º 

KESIA DOMINGOS 06/04/1986 0 0 0 0 0 0 0 95º 

CARINE MEES 11/08/1987 0 0 0 0 0 0 0 96º 

PATRICIA BASEGIO DE BRITO TEM PASS 23/01/1988 0 0 0 0 0 0 0 97º 

FRANCIELE BONORDT 12/05/1988 0 0 0 0 0 0 0 98º 

FRANCIELI MAIARA PETRY DA COSTA 13/11/1990 0 0 0 0 0 0 0 99º 

FRANCIELI RIPPEL  21/09/1991 0 0 0 0 0 0 0 100º 

NADIA MARIA GENTILINI 11/10/1992 0 0 0 0 0 0 0 101º 

BRUNA FERNANDA ABATTI 17/06/1993 0 0 0 0 0 0 0 102º 

KARINA DE CARVALHO 03/09/1993 0 0 0 0 0 0 0 103º 

RAQUEL MACIEL  01/01/1994 0 0 0 0 0 0 0 104º 

JULIANA TAMIRES DE SOUZA 10/09/1994 0 0 0 0 0 0 0 105º 



 

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

WESLEY DA SILVA RICHTER 14/02/1997 0 0 0 0 0 0 0 106º 

ALESSANDRA PIVA 27/05/1997 0 0 0 0 0 0 0 107º 

NATALIA ZIMMER FLORES 07/06/1997 0 0 0 0 0 0 0 108º 

CARINA TAUANA DE CAMPOS PESSINI 20/06/1997 0 0 0 0 0 0 0 109º 

RAQUEL VERONICA MOMBACH  VENNIGKAMP 09/02/1998 0 0 0 0 0 0 0 110º 

TAINARA DE OLIVEIRA 30/06/1999 0 0 0 0 0 0 0 111º 

ELIMINADOS  MOTIVO 

STELA MARIS WINCK 01/04/1971 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ D” DO EDITAL 003/2018 

MAIZA PIVA 30/03/1993 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ D” DO EDITAL 003/2018 

EDINEIA LUZIA FACHI 04/06/1979 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ B” DO EDITAL 003/2018 
EUNICE ROSA DOS SANTOS 04/02/1978 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ B” DO EDITAL 003/2018 
ANA CAROLINA MACEDO 28/02/1994 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “C” DO EDITAL 003/2018 
FERNANDA MARCZINSKI  GOTIN 30/12/1982 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ D” DO EDITAL 003/2018 
REGIANE JUNQUEIRA BRITES 02/01/1980 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ B” DO EDITAL 003/2018 

ODAIR JOSE DE PAULA 04/01/1996 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ B” DO EDITAL 003/2018 

FERNANDA PEREIRA DA SILVA 15/12/1993 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ B” DO EDITAL 003/2018 

PAMELA TAMARA ALVES GENTILE 22/02/1988 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ B” DO EDITAL 003/2018 

SIMONE RITZEL 04/07/1986 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ B” DO EDITAL 003/2018 

CLEUZA PRATES PEDREIRA DEMARCHI 23/01/1972 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “A” DO EDITAL 003/2018 

GEANE WEBLER SCHMIDZ 15/04/1995 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ D” DO EDITAL 003/2018 

ANA CAROLINE WEIRICH 10/11/1999 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ A” DO EDITAL 003/2018 

LAIS CRISTINA FELISBERTO FEGHERA 05/11/1998 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ D” DO EDITAL 003/2018 

PATRICIA TERESINHA GATTO 21/07/1981 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ A” DO EDITAL 003/2018 

JOICE RODRIGUES ARAUJO DE SOUZA 05/06/1990 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ D” DO EDITAL 003/2018 

FABIANA KOTZ 26/10/1993 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ D” DO EDITAL 003/2018 

LAIZ RAQUEL BARCELA 03/10/1996 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ B” DO EDITAL 003/2018 

KELLY CAROLINE STEINHORST 20/06/1995 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ D” DO EDITAL 003/2018 

NEUSA TEM PASS MANENTE 01/06/1973 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “ A” DO EDITAL 003/2018 

 

 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Paço Municipal José Della Pasqua, Medianeira, 06 de março de 2018. 
 

 
 
 

Ricardo Endrigo  
Prefeito  

 
 
 
 
 

Erci Baldissera 
   Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado 


